
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Pavel Budinský, Ph.D., MBA (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 16/2023 

ze dne 19. září 2023 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Pavel Kolář (PK), Daniel Jirkovský (DJ), 

David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), Radan Keil (RK), Jana 

Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Martin Holcát (MH), Milan Trojánek (MT), 

Viktor Veselý (VV), Pavel Budínský (PB) 

Omluveni:         Tomáš Kalina (TK), Josef Zámečník (JZ), Vojtěch Havlas (VH) 

 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát, MUDr. Budínský 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 

 

 

 

 
 



 
 

 
 

Spolupráce s FN Motol – MUDr. Holcát, MUDr. Budínský 

1) Výměníková stanice u stavby MFB - aktuální stav, zbourání stávající a stavba nové 
výměníkové stanice 

- dr. Budínský  - po celou topnou sezonu (do 31. 5. 2024) zůstává v provozu stávající výměníková 
stanice. Po tomto datu může 2. LF UK objekt, v němž je výměníková stanice umístěna, zbourat. 

- projektovou dokumentaci i výstavbu nové výměníkové stanice zajišťuje FN Motol, finanční 
spoluúčast 2. LF UK byla stanovena ve výši 2 500 000 Kč. Vedení FN Motol  
a 2. LF UK se dohodnou, jakou formou bude spoluúčast financována, možnosti prověří  
2. LF UK dle rozpočtových pravidel. 

KD: bere na vědomí 

 

2) Koordinace stavebních prací při přeložkách kanalizace v areálu FN Motol 

- nutné obratem projednat harmonogram a charakter prací, předloží 2. LF UK 

KD: bere na vědomí 

 

3) Pravidelné koordinační schůzky ohledně stavby MFB 

Budou probíhat vždy v pondělí v 9:10 v pracovně paní tajemnice s náměstkem  
dr. Budínským, proděkanem prof. Kolářem a vedoucím Investičního odd. Bc. Jirsou. 

KD: bere na vědomí 

 

4) Umístění časosběrné kamery na střeše dětské polikliniky FN Motol pro dokumentaci stavby 

- dr. Budínský souhlasí, potřeba zajistit souhlas ředitele, nám.  Ing. Čihaře a Ing. Voříška, který 
poskytne následně podporu při umisťování a zprovozňování kamery 

KD: bere na vědomí 

 

5) Podružné měření energií v souvislosti se stavbou MFB 

- technický úsek FN Motol poskytne součinnost k zajištění podružného měření energií 

- 2. LF bude připravena na vyzvání umožnit FN Motol odečet stavů měřidel 

KD: bere na vědomí 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Informace k iniciativám mladých lékařů k přesčasovým pracím – dopady na lékařské fakulty 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace z RKR 18. 9. 2023 
KD: bere na vědomí 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
Změna v komisi k habilitačnímu řízení: 
  
MUDr. Kateřina Kopečková, Ph.D., Onkologická klinika 2. LF UK a FN Motol 
 
pro obor: Onkologie 
 
Název habilitační práce: Systémová terapie sarkomů měkkých tkání u adolescentů a dospělých 
 
Původní složení komise:  
Předseda komise: 
prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D.    
Onkologická klinika UP a FN Olomouc 
Členové komise: 
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.    
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol 
doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. 
MOÚ Brno, Farmakologický ústav LF MU Brno 
doc. MUDr. Ilona Kocáková, Ph.D. 
MOÚ Brno 
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. 
I. ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny v Brně 
 
Nové složení komise:  

Předseda komise: 
prof. MUDr. Bohuslav Melichar, Ph.D.    
Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 
Členové komise: 
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.    
Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol 
doc. MUDr. Regina Demlová, Ph.D. 
MOÚ Brno, Farmakologický ústav LF MU Brno 
doc. MUDr. Hana Študentová, Ph.D. 
Onkologická klinika LF UP a FN Olomouc 
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D. 
I. ortopedická klinika LF MU a FN u sv. Anny v Brně 
 
Doc. MUDr. Ilona Kocáková, Ph.D. odstoupila na vlastní žádost. 
 
KD: souhlasí 
 



 
 

 
 

Různé 

1) Pozvánka na akci Stand-up for Science, v rámci níž se uskuteční národní finále vědecké show 
FameLab a současně zahájení 9. ročníku programu Juniorská univerzita Karlova. Akce konající 
se pod záštitou britského velvyslanectví se uskuteční na půdě Univerzity Karlovy 26. září 2023 
od 17.00 hod. v budově Fakulty humanitních studií UK (Příloha 1) 

KD: bere na vědomí 

 
2) Nabídka aktivit pro zaměstnance od Ústavu tělesné výchovy 2. LF UK (Příloha 2, 3) 

KD: bere na vědomí, nabídka bude rozeslána všem zaměstnancům 

 

Termíny dalších KD: 3. 10. a 17. 10. 2023 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


